*
*

*

Conselho Regional de Enfermagern do Paraná

PORTARIA N" 24612023, DE I8 DE ABRIL DÊ2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil

de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal no 8.666/93, que

impöe à Administraçäo o dever de acompanhar e fiscalizar a execuçäo de seus contratos;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 59112018 do Conselho Federal

de Enfermagem;

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor para executar

funçöes relacionadas à gestäo dos contratos, baixam as seguintes determinaçöes;

Art.1o Designar Jean Batista Moraes como responsável pela fiscalizaçáo

do(a) OF/OS no 04812023 - Processo Administrativo no 07912O23 da empresa

coMERCfAL ALIMENTíCIO IDEAL E ClA. LTDA., com vigência de 18t04t2023 a

1810512023, cujo objeto é a aquisição de carrinho para condomínio e carrinho

armazém para o Goren PR, e do(a) OF/OS no 047/2023, - Processo Administrativo no

13012023 com vigência de 1810412023 a 1810512023 da empresa GABRIEL CRUZ DE

OLIVEIRA, cujo objeto é a aquisição de purificador de água de 127v "compatível com

refif f BBLCZ+7" para o Coren PR.

Art. 20 Designar Fernanda Cristina Baptista como fiscal substituto(a),

para fiscalizar a execuçäo do(a) OF/OS supracitado(a), na ausência do(a) fiscal Jean

Batista Moraes.

Art. 30 Compete ao fiscal do contrato atender na integra aos itens 4.2 e 6.1

do Manual de Fiscalização de Contratos.

Art. 40 Os empregados incumbidos do desempenho da fiscalização e de

gestor de contratos responderão nos âmbitos administrativos, penal e civil.

Art. 50 A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Curitiba, 18 de abril de 2023

/2k*ú
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loycla, no 74, Senrinårio, furitiba/PR - CEP: 80240-530

ArJministrârivo: (41) 33t1-84llt I Arer-rdirnen(û: {4i } 3301 -85Û0 | corenpr"gcv.br